Ростовская область

Октябрьский район

Персиановское сельское поселение

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Проект   межевания территории,   расположенной  по  адресу: Ростовская область, Октябрьский район,  п. Казачьи Лагери,    ул. 60 лет Победы
Дата проведения:                                                                                         07.09.2020 г.

Начало: 10 ч.00мин.

Окончено: 10 час.45 мин.

Присутствовало:  10 человек.

         Публичные слушания проводятся в соответствии с ФЗ от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Персиановского сельского поселения.
В «Официальном вестнике» и на сайте Персиановского сельского поселения   опубликована информация о назначении публичных слушаний по вышеуказанному вопросу. С момента опубликования проекта решения замечаний не поступило.

Место проведения публичных слушаний:   здание Администрации Персиановского сельского поселения расположенное   по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский, ул. Мира, №19.

   На публичных слушаниях присутствовали:

-председатель комиссии: заместитель Главы администрации Персиановского  сельского поселения М.С. Пащенко,

-заместитель председателя комиссии: ведущий специалист по вопросам земельных и  имущественных отношений администрации Персиановского  сельского поселения Молчан Н.В.,

-секретарь комиссии: ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе администрации Персиановского  сельского поселения  Грачева Т.Н.,

-начальник службы экономики и финансов Постригань Т.С.

-ведущий специалист  по вопросам  пожарной безопасности ГО и ЧС администрации Персиановского  сельского поселения Л.А. Кундрикова,

- ИП Храмова Светлана Павловна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта  межевания территории,   расположенной  по  адресу: Ростовская область, Октябрьский район,  п. Казачьи Лагери,    ул. 60 лет Победы

-кадастровый квартал 61:28:0600017

-площадь земельного участка -  276  кв.м.,

-разрешенное  использование – «коммунальное обслуживание»,
           -отступ  застройки от красной линии улицы- 5 м

-отступ  застройки от межи, разделяющей соседние участки-1 м

Категория земли– земли населенных пунктов.

Слово предоставляется Грачевой Татьяне Николаевне:

Уважаемые присутствующие, публичные слушания прошу считать открытыми. С докладом  по проекту   межевания  выступит  Храмова Светлана Павловна
СЛУШАЛИ:
Уважаемые жители п. Персиановский и все присутствующие!
Проект межевания территории, расположенной по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Казачьи Лагери, ул. 60 лет Победы разработан в соответствии с основными законодательными и нормативными документами:
− Градостроительный кодекс РФ;

- Земельный кодекс РФ.

Подготовка проекта межевания территорий осуществляется применительно к застроенным и подлежащим застройке территориям, расположенным в границах элементов планировочной структуры, установленных проектом планировки и межевания территории.

Основной задачей проекта межевания территории является:

- установления границ образуемого земельного участка под коммунальное обслуживание.

Действующая система землепользования

Границы землевладений, отводов участков под все виды использования, границы территорий по формам собственности, данные о собственниках земельных участков сформированы на основании кадастровых планов территории  и выписки из Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости.

Рассматриваемая территория находится в кадастровом квартале с номером 61:28:0600017.

Земельный участок с кадастровым номером 61:28:0600017:1786 с категорией земель: Земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание, Правообладатель: Еремин Валерий Иванович, Собственность, № 61:28:0600017:1786-61/034/2020-1  от 09.07.2020. Земельный участок с кадастровым номером 61:28:0600017:1746 с категорией земель: Земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: Для размещения объектов промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, обеспечения космической деятельности, обороны, безопасности и иного специального назначения. Правообладатель: Муниципальное образование "Персиановское сельское поселение". Собственность: № 61:28:0600017:1746-61/034/2018-3 от 11.12.2018.

Порядок формирования границ земельных участков

Земельный участок ЗУ 1, образуемый в результате перераспределения земельного участка с кадастровым номером 61:28:0600017:1786, земельного участка муниципального образования «Персиановское сельское поселение» с кадастровым номером 61:28:0600017:1746, выделяется в постоянное пользование.

Ширина и длина участка определяется согласно проекту межевания.

Данные по земельному участку приведены в таблице 1.

Таблица 1

	№ п/п
	Условный номер образуемого земельного участка
	Площадь земельного участка, м2

	1
	:ЗУ1
	276

Координаты земельного участка   :ЗУ1 в системе координат

МСК-61 приведены  таблице 2.
Таблица 2

	№ точки

	Координаты

	Х
	У

	1
	458 632.490
	2 235 250.290

	2
	458 628.930
	2 235 265.520

	3
	458 611.130
	2 235 261.780

	4
	458 612.150
	2 235 257.420

	5
	458 614.530
	2 235 246.560

	6
	458 628.080
	2 235 249.260

	7
	458 626.480
	2 235 257.300

	8
	458 625.890
	2 235 260.230

	9
	458 622.900
	2 235 259.620

	10
	458 623.540
	2 235 256.690

4.2 Категория земель и разрешенное использование. Мероприятия по переводу земель в другую категорию.

По целевому назначению участок, образуемый для коммунального обслуживания, расположен на землях, относящихся к категории "земли населенных пунктов".

Мероприятия по переводу земель в другую категорию проектом не предусматриваются.

 Наименование вида разрешенного использования земельного участка устанавливается в соответствии с «Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Персиановское сельское поселение»» утверждённых решением Собрания депутатов Персиановского сельского поселения от 03. 02. 2017 года №23. Согласно выписки из Правила землепользования и застройки Персиановского сельского поселения земельный участок кадастровый номер 61:28:0600017:1786 расположенный по адресу: Ростовская область, р-н Октябрьский, п Казачьи Лагери, ул 60 лет Победы, находится в территориальной зоне ОДЗ-4 «Зона обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности». Минимальный и максимальный размер участка - Не нормируется. Категория земель: Земли населённых пунктов.

4.3 Предложения по установлению публичных сервитутов

Согласно п. 2 ст. 23 Земельного Кодекса РФ публичный сервитут устанавливается законом или иным нормативным правовым актом Российской Федерации, нормативным правовым актом субъекта РФ, органа местного самоуправления в случаях, если это необходимо для обеспечения интересов государства, местного самоуправления или местного населения, без изъятия земельных участков.

Сервитут – это право ограниченного пользования чужим земельным участком. Под земельным участком, в правовом смысле, понимается только сформированный и поставленный на государственный кадастровый учет земельный участок. Установление публичного сервитута осуществляется с учетом результатов общественных слушаний.

Согласно исходным данным, существующих границ зон действия публичных сервитутов на проектируемой территории нет.
4.5. Выводы

В результате выполнения расчетов по проекту межевания территории приняты следующие проектные решения:

Образовать земельный участок ЗУ:1 площадью 276 кв.м, в результате перераспределения земельного участка с кадастровым номером 61:28:0600017:1786 и земельного участка муниципального образования «Персиановское сельское поселение» с кадастровым номером 61:28:0600017:1746.
Категория земель: Земли населённых пунктов. Разрешенное использование: коммунальное обслуживание.

Адрес: Ростовская область, р-н Октябрьский, п. Казачьи Лагери, ул. 60 лет Победы.
Слово предоставляется Грачевой Т.Н.

Уважаемые присутствующие, есть ли вопросы к докладчику? Прошу высказать замечания, предложения, если таковые имеются. Не поступило.

Голосуем по данному вопросу:

- Кто «за»?  - 10 человек.

- Кто «против» - 0.
- Воздержались –0.

- Единогласно.
Участниками публичных слушаний замечания и дополнения не внесены, считаем возможным утвердить   проект   межевания территории,   расположенной  по  адресу: Ростовская область, Октябрьский район,  п. Казачьи Лагери,    ул. 60 лет Победы

-кадастровый квартал 61:28:0600017

-площадь земельного участка -  276  кв.м.,

-разрешенное  использование – «коммунальное обслуживание»,
-отступ  застройки от красной линии улицы- 5 м

-отступ  застройки от межи, разделяющей соседние участки-1 м

Категория земли– земли населенных пунктов.

Уважаемые присутствующие, публичные слушания прошу считать закрытыми.

Председатель комиссии по Правилам

землепользования и застройки

Зам.  Главы Администрации

Персиановского

сельского поселения                                                                                      М.С. Пащенко
Секретарь комиссии по проведению

публичных слушаний в сфере

градостроительной деятельности на территории

Персиановского сельского поселения
                                                      Т.Н. Грачева